211º 225º 78% 22% 

226º 240º 80% 20% 

241º 255  83% 17% 

256º 270º 85% 15% 

271º 285º 88% 12% 

286º 300º 90% 10% 

301º 315º 93% 7% 

316º 330º 95% 5% 

331º 345º 98% 2% 

346º 365º 100% 0% 

16.2.3. Para apólices com prazo de vigência diferente de 365 (trezentos e sessenta e cinco) 
dias, a Seguradora adotará o cálculo abaixo para anualizar a data do cancelamento: 

Data Anualizada do Cancelamento = Prazo decorrido x 365 / Prazo total da apólice 

16.2.3.1. Se o resultado não for um número inteiro, deve-se arredondar para o número inteiro